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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00  DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 13,085,869.04 3.14%

INVERSIÓN 0.00 0.00%

0.00 0.00 %F Educación

0.00 0.00 %

N Apoyos a la Educación

0.00 0.00 %

C Desarrollo Social

0.00 0.00 %

52 Desayunos Escolares

0.00 0.00 %

421 Proporcionar servicios de asistencia 

social y comunitarios.

0.00 0.00 %B001 Desayunos Escolares, Fondo V 
(Ramo 33).                                                                                                                                                                                                                   

Desayunos escolares calientes y fríos  
a menores de preescolar y  primaria 

Desayuno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,122,763.00 20,502,278.00 21,024,452.00 13,663,155.00 24,932,878.00

0.00 0.00 %B002 Desayunos Escolares Fondo I                                                                                                                                                                                                                               Desayunos escolares calientes a 
preescolar y  primaria matriculados en 
escuelas publicas

Desayuno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0039,038,600.00 13,422,794.00 9,380,436.00 5,952,969.00 10,282,401.00

0.00 0.00 %G Salud

0.00 0.00 %

C Servicios de Salud a la Persona

0.00 0.00 %

B Salud

0.00 0.00 %

14 Instituto de Medicina Preventiva

0.00 0.00 %

437 Desarrollar y construir 
infraestructura básica.
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1 2 3 4
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CANT.
TOTAL
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TOTAL DEPENDENCIA 13,085,869.04 3.14%

INVERSIÓN 0.00 0.00%

0.00 0.00 %B001 Prevención de la morbi - mortalidad 

por cáncer cérvico-uterino y 
mamario.                                                                                                                                                                                 

Estudio de mastografía. Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 240.00 720.00 630.00 410.00

Estudios de  papanicolaou. Estudio Citológico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012,000.00 1,276.00 4,216.00 4,014.00 2,494.00

Estudio de  colposcopía. Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 240.00 720.00 630.00 410.00

Detección de osteoporosis. Detección 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 240.00 720.00 630.00 410.00

Estudios de ultrasonografía a mujeres. Diagnóstico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,200.00 110.00 375.00 395.00 320.00

Platicas de educación para la salud en 
la prevención de enfermedades propias 
de la mujer.

Asistente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012,000.00 1,276.00 4,216.00 4,014.00 2,494.00

Apoyos  para  traslado de pacientes 

positivas a cáncer.

Boleto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0090.00 0.00 30.00 30.00 30.00

Reuniones informativas con 
presidentas municipales.

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 0.00 4.00 4.00 4.00

Elaboración y distribución de material 
de difusión, lonas, rotafolios,trípticos.

Pieza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,008.00 0.00 408.00 300.00 300.00

Mujeres atendidas para la prevención 
de cáncer cérvico-uterino y mamario.

Persona 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012,000.00 1,276.00 4,216.00 4,014.00 2,494.00

0.00 0.00%H Asistencia y Seguridad Social

0.00 0.00%

A Alimentación

0.00 0.00%

C Desarrollo Social

0.00 0.00 %

00 Programa Normal de Operación

0.00 0.00 %

421 Proporcionar servicios de asistencia 

social y comunitarios.

0.00 0.00 %B001 Promotores alimentarios (PNG).                                                                                                                                                                                                                            Verificar el Proceso de distribución de 
Insumos Municipales a los Comités de 
Beneficiarios

Verificación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,832.00 708.00 708.00 708.00 708.00

Supervisar el Programa alimentario en 
Centros Escolares

Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007,080.00 0.00 2,360.00 2,360.00 2,360.00

Capacitación en Materia de la 
Estrategia Integral de Seguridad 
Alimentaria

Capacitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,248.00 0.00 1,416.00 1,416.00 1,416.00

Seguimiento a la integración municipal 
de comités

Reporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00236.00 118.00 0.00 118.00 0.00

Actualización  Municipal de Cobertura 

de los Programas alimentarios

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00708.00 118.00 236.00 118.00 236.00

Seguimiento y conciliación de los vales 
de cuotas de recuperación a nivel 

municipal

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,416.00 354.00 354.00 354.00 354.00

Seguimiento Regionalizado del 
cumplimiento de las Metas de los 
Promotores Alimentarios 

Acta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0019.00 0.00 6.00 7.00 6.00

Entrevista a los Beneficiario de los 
Programas alimentarios

Atención 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0019.00 0.00 6.00 8.00 5.00
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1 2 3 4
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CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00  DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 13,085,869.04 3.14%

INVERSIÓN 0.00 0.00%

0.00 0.00%

57 Grupos Vulnerables

0.00 0.00%

421 Proporcionar servicios de asistencia 

social y comunitarios.

0.00 0.00 %B001 Programa de Atención Alimentaria a 

Población en Riesgo, Desamparo y 

Vulnerable. R-33.                                                                                                                                                                     

Atención a menores de 5 años en 

riesgo no escolarizados

Ración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0021,327,163.00 5,008,640.00 5,127,075.00 5,588,882.00 5,602,566.00

Asistencia alimentaria a sujetos 
vulnerables

Ración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0022,385,816.00 5,944,568.00 6,058,880.00 5,191,184.00 5,191,184.00

Asistencia alimentaria a familias en 
desamparo

Paquete 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00121,236.00 29,157.00 31,401.00 30,339.00 30,339.00

0.00 0.00 %B002 Seguridad alimentaria sustentable.                                                                                                                                                                                                                        M Acuerdos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%B003 Seguridad alimentaría sustentable 
Ramo 33 (REFRENDO).                                                                                                                                                                                                     

Otorgar apoyo en especie para la 
instalación de proyectos para 
incrementar la producción   alimentaria 
de traspatio.

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,929.00 4,929.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

C Otros Grupos Vulnerables

0.00 0.00%

C Desarrollo Social

0.00 0.00 %

00 Programa Normal de Operación

0.00 0.00 %

410 Proporcionar asesoría jurídica.

0.00 0.00 %B001 Procuradurías Municipales de la 

Familia y Adopciones (PNG).                                                                                                                                                                                               

Creación de Plazas para Procuradores 
Municipales 

Plaza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0038.00 38.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

421 Proporcionar servicios de asistencia 
social y comunitarios.

0.00 0.00 %B001 Fortalecimiento a programas 

especiales.                                                                                                                                                                                                                   

m Acuerdos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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PRESUPUESTO
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CANT.
TOTAL
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%
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1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00  DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 13,085,869.04 3.14%

INVERSIÓN 0.00 0.00%

0.00 0.00 %B002 Fortalecimiento a los Centros de 

Asistencia Infantil Comunitarios 
(CAIC), PNG.                                                                                                                                                                            

Detección y elaboración de expedientes 
de los menores a atender en los CAIC 
de nueva creación 

Expediente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00375.00 15.00 15.00 235.00 110.00

Plática de sensibilización con padres de 
familia de los Centros.

Platica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00335.00 68.00 73.00 105.00 89.00

Capacitación a los padres de familia de 
los Centros 

Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00335.00 68.00 73.00 105.00 89.00

Seguimiento de menores existentes de 
los CAIC de años anteriores.

Seguimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,157.00 1,157.00 0.00 0.00 0.00

Actividad de educación integral Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0018,717.00 3,957.00 5,310.00 4,770.00 4,680.00

Creación de plazas Plaza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00180.00 136.00 44.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B003 Fortalecimiento a las Delegaciones 

PNG.                                                                                                                                                                                                                   

Apoyo en la operatividad de los 

programas  de las delgaciones

Seguimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0056,640.00 14,160.00 14,160.00 14,160.00 14,160.00

Barrido para identificar de menores que 
no asisten a la escuela

Encuesta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 2,500.00 2,500.00 0.00

Supervisión a los centros de asistencia  
infantil comunitaria 

Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,640.00 0.00 780.00 780.00 1,080.00

Creación de plazas para delegaciones Plaza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00236.00 236.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B004 Fortalecimiento al Programa 

Amanecer (PNG).                                                                                                                                                                                                               

Validar y capturar la documentación 
para el pago sistematizado a adultos 
mayores.

Documento Validado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,014,841.00 439,218.00 498,845.00 530,772.00 546,006.00

0.00 0.00%

02 Amanecer

0.00 0.00%

421 Proporcionar servicios de asistencia 
social y comunitarios.

0.00 0.00%B001 Programa Amanecer de Apoyo a 

Personas Mayores de 64 Años 

PNG.                                                                                                                                                                                             

Apoyo Económico a Personas Mayores 
de 64 años y Más

Apoyo 215,875.00 215,875.00 0.00 0.00 0.00240,000.00 231,090.00 2,929.00 2,929.00 3,052.00

0.00 0.00%

57 Grupos Vulnerables

0.00 0.00%

421 Proporcionar servicios de asistencia 

social y comunitarios.

0.00 0.00 %B001 Fondo para asistencia social.                                                                                                                                                                                                                             Financiar recursos presupuestales para 
diversos proyectos.

Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007.00 0.00 4.00 3.00 0.00
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INVERSIÓN 0.00 0.00%

0.00 0.00%B002 Ayudas técnicas a personas con 

discapacidad, Ramo 33 
(REFRENDO).                                                                                                                                                                                          

Donación de Ayudas Técnicas: Sillas 
de ruedas, Andaderas, Baston, 
Carreola y Auxiliar Auditivo.

Pieza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,683.00 2,683.00 0.00 0.00 0.00

Difusión para la prevención de la 
discapacidad:

Difusión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,080.00 25,080.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%B003 Capullito, Ramo 33 (REFRENDO).                                                                                                                                                                                                                            Entrega de Canasta Básica para recién 
nacido

Paquete 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,900.00 5,900.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%B004 Detección y manejo de 

padecimientos 

crónico-degenerativos en adultos 

mayores, Ramo 33. (REFRENDO).                                                                                                                                                        

Paquetes de estudios para mujeres 
(osteoporosis, colesterol, trigliceridos y 

glucosa).

Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,700.00 4,700.00 0.00 0.00 0.00

Paquetes de estudios para hombres 
(antigeno prostatico, colesterol, 
trigliceridos y glucosa).

Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,820.00 2,820.00 0.00 0.00 0.00

Platicas de prevención (para 
detectarlos y tratarlos oportunamente y 

evitar secuelas discapacitantes).

Platica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0047.00 47.00 0.00 0.00 0.00

Dotación de medicamentos para 
mujeres con osteopenia.

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007,097.00 7,097.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%B005 Salud visual para adultos mayores, 
Ramo 33 (REFRENDO).                                                                                                                                                                                                    

Estudios optometricos Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006,578.00 6,578.00 0.00 0.00 0.00

Entrega de lentes graduados Pieza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006,578.00 6,578.00 0.00 0.00 0.00

Platicas de prevención de 
padecimientos visuales.

Platica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00118.00 118.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%B006 Apoyo con kits escolares a menores 

identificados, Ramo 33 

(REFRENDO).                                                                                                                                                                                     

Kits escolares, nivel Preescolar Paquete 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,508.00 5,508.00 0.00 0.00 0.00

Kits escolares, nivel Primaria Paquete 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,355.00 4,355.00 0.00 0.00 0.00

Kits escolares, nivel secundaria Paquete 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00508.00 508.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%B007 Insumos para unidades básicas de 
rehabilitación, Ramo 33 

(REFRENDO).                                                                                                                                                                                      

Otorgamiento de insumos de unidades 
básicas de rehabilitación

Paquete 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00124.00 124.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%B008 Equipamiento a la Casa Hogar 

Ancianos I, Ramo 33 (REFRENDO).                                                                                                                                                                                              

Equipamiento a la Casa Hogar 

Ancianos I

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00
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INVERSIÓN 0.00 0.00%

0.00 0.00%B009 Equipamiento a la Casa Hogar 

Ancianos II, Ramo 33 
(REFRENDO).                                                                                                                                                                                             

Equipamiento a la Casa Hogar 
Ancianos II.

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%B010 Equipamiento de Casa Hogar 
Infantil, Ramo 33 (REFRENDO).                                                                                                                                                                                                  

Equipamiento de Casa Hogar Infantil Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%B011 Equipamiento del Cendi, Ramo 33 

(Asistencia Social).                                                                                                                                                                                                      

Equipamiento del CENDI. Equipamiento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%B012 Adquisición de medicamentos 

especiales y apoyos en especie y/o 

servicios R-33.                                                                                                                                                                            

Medicinas y productos farmacéuticos. Pieza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00147.00 147.00 0.00 0.00 0.00

Traslados de personas. Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0043.00 43.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%B013 Fortalecimiento y atención 

nutricional a población vulnerable, 
Ramo 33 (REFRENDO).                                                                                                                                                                        

Otorgar paquetes didácticos de 
papeleria

Paquete 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00166.00 166.00 0.00 0.00 0.00

Seguimiento nutricional (peso y talla) a 
menores de 5 años.

Diagnóstico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00332.00 332.00 0.00 0.00 0.00

Otorgar equipo para detección de 

anemia a menores de 5 años.

Detección 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00332.00 332.00 0.00 0.00 0.00

Otorgar desparasitantes a menores de 
5 años

Desparasitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0077,196.00 77,196.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B014 Equipamiento del Albergue para 

Personas Indigentes del Municipio 

de Tuxtla Gutiérrez, Chiapas.                                                                                                                                                            

Equipamiento del Albergue para 
Indigentes

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00
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TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00  DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 13,085,869.04 3.14%

INVERSIÓN 0.00 0.00%

Directora General

Lic. Margarita Angelina Martinez Paniagua


